ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

                                                           с. Бергуль                                    №
О внесении изменений в Устав  Бергульского
сельсовета Северного района Новосибирской области

       В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (прилагается).
           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ
 « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
           3. Главе Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  Северного района Новосибирской области в разделе  « Поселение»  и опубликовать  в периодическом печатном издании  « Вестник Бергульского сельсовета» после государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Бергульского сельсовета              Председатель Совета депутатов
Северного района                                    Бергульского сельсовета
Новосибирской области                         Северного района
                                                                   Новосибирской области
_________ И.А.Трофимов                      _________ Р.А.Хохлова

                                                                                               ПРИНЯТ
решением    сессии
Совета депутатов
Бергульского  сельсовета
Северного района Новосибирской
области пятого созыва от     №
 «О  внесении изменений в Устав  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области»

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений  в Устав  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области

     1. В статье 6 «Права органов местного  самоуправления  поселения  на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения »
     1.1.  часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий, в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
     2.В статье 32  «Полномочия  администрации»
2.1. дополнить  пунктом 65 следующего содержания:
«65) осуществление мероприятий, в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
3. В статье 43 «Ответственность главы Бергульского сельсовета и главы местной администрации перед государством »
   3.1.в пункте 2 части 1 слова « нецелевое расходование  субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района   Новосибирской   области                           И.А.Трофимов

Председатель  Совета депутатов
Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской  области                          Р.А.Хохлова